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Ministério Publico
¥ Estado do Rio Grande do Sul

!

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIO PUBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

> ﬁal_]ljis_ul

ATA DA SESSAO DE DISPENSA DE LICITAGAO - Com Disputa
EDITAL: 0066/2019 PROCESSO: 02459000091

Fundamento Legal Lei N° 8.666/93, ART. 24 - INCISO II

Em 22/07/2019 as 14:30 horas, na PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ-RS, procedeu-se a Dispensa de Licitagdo em
epigrafe.

Objeto: Dispensa com disputa - Trés (3) containers de 240 litros para depdsito de lixo, conforme especificagdes técnicas do
Termo de Referéncia.

Habilitagdo: exclusivamente no sistema eletrénico

O(A) Administrador(a), apds o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de precos apresentadas e, a partir do
horario previsto, iniciou a sessdo publica, com a divulgacdo das propostas de pregos e em perfeita consonancia com as
especificagdes e condigdes de fornecimento detalhadas no instrumento convocatério. Aberta a etapa competitiva, foi
considerado como primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto
no instrumento convocatorio, foram encerradas as ofertas de lances.

Termos de participagao

A participacdo na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos
aceitando irretratavelmente suas exigéncias por declaracdo aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema
eletronico.

Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE
HABILITACAO E ESPECIFICACOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

LOTE: 1 - 3 (trés) Containers Lixeira de 240 Litros
Homologagao
Pendente.

Resultado

O lote foi adjudicado para MULTIFASE COML TECN LTDA, CNPJ/CPF 03.780.326/0001-77, por R$ 1.159,98 (valor
Total do lote) em 22/07/2019 16:41 por GUSTAVO PINTO COSTA VARGAS.

Fornecedor Vencedor Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de
Proposta
MULTIFASE COML TECN LTDA R$ 1.159,98 22/07/2019 14:53:24 22/07/2019 15:08 ﬁ/,%/zmg
Seq. Codigo Item Nome Quantidade Valor Unitario (R$)
1 1176042 3 (trés) Containers Lixeira de 240 Litros 3 un 386,66

Informagobes do Lote

Tratamento ME/EPP: Participacdo exclusiva ME/EPP

Inicio do recebimento de propostas: 18/07/2019 16:40 Fim do recebimento de propostas: 22/07/2019 10:00
Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetaria (R$), 2 casas decimais
Ordem dos lances: Decrescente Decremento minimo dos lances: 1,00 (em percentual)

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrigao: 1176042 - 3 (trés) Containers Lixeira de 240 Litros

Descricdo complementar: 3 (trés) Containers de lixo de 240 litros para coleta de lixo de polietileno de alta densidade
com tampa e pedal, conforme especificacGes técnicas do Termo de Referéncia.

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
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Propostas

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor

ART LIMP BRASIL LTDA

CNPJ/CPF

13.186.075/0001-
50

Valor Total
(R$)

2.040,00

Item 1: 3 (trés) Containers Lixeira de 240 Litros

Marca: lar plasticos Modelo: coletor 240 litros
MULTIFASE COML TECN

LTDA

03.780.326/0001-
77

3.000,00

Item 1: 3 (trés) Containers Lixeira de 240 Litros
Marca: Larplasticos Modelo: 240L C/Pedal

CMC LicitagGes LTDA-ME

29.923.597/0001-
28

90.000,00

Item 1: 3 (trés) Containers Lixeira de 240 Litros
Marca: Proplast Modelo: Conforme o edital

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Total (R$)

1.159,98

1.200,00

1.214,00

1.226,00

1.239,00

1.252,00

1.265,00

1.280,00

1.299,87

1.313,00

1.326,60

1.327,00

1.340,00

1.367,00

1.381,00

1.395,00

1.411,00

1.425,60

1.440,00

1.455,00

1.470,00

1.485,00
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Fornecedor

MULTIFASE COML
TECN LTDA

MULTIFASE COML
TECN LTDA

ART LIMP BRASIL
LTDA

MULTIFASE COML
TECN LTDA

ART LIMP BRASIL
LTDA

MULTIFASE COML
TECN LTDA

MULTIFASE COML
TECN LTDA

MULTIFASE COML
TECN LTDA

ART LIMP BRASIL
LTDA

MULTIFASE COML
TECN LTDA

MULTIFASE COML
TECN LTDA

ART LIMP BRASIL
LTDA

MULTIFASE COML
TECN LTDA

MULTIFASE COML
TECN LTDA

ART LIMP BRASIL
LTDA

MULTIFASE COML
TECN LTDA

MULTIFASE COML
TECN LTDA

ART LIMP BRASIL
LTDA

MULTIFASE COML
TECN LTDA

MULTIFASE COML
TECN LTDA

ART LIMP BRASIL
LTDA

Data / Hora

22/07/2019
14:53:24

22/07/2019
14:47:51

22/07/2019
14:47:57

22/07/2019
14:47:30

22/07/2019
14:47:27

22/07/2019
14:46:46

22/07/2019
14:46:24

22/07/2019
14:46:05

22/07/2019
14:46:01

22/07/2019
14:45:23

22/07/2019
14:44:45

22/07/2019
14:44:47

22/07/2019
14:44:11

22/07/2019
14:44:00

22/07/2019
14:43:56

22/07/2019
14:43:40

22/07/2019
14:43:29

22/07/2019
14:43:24

22/07/2019
14:42:50

22/07/2019
14:42:36

22/07/2019
14:42:31

Data / Hora

22/07/2019

09:12:52

18/07/2019

17:44:03

22/07/2019

09:52:01

Data / Hora

Aceite de Valor

22/07/2019
15:08:00

ME/EPP

Sim

Sim

Sim

Data / Hora
Aceite de
Proposta

22/07/2019
15:40:54
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Situacgao da
Proposta

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

Situagao do Lance

NEGOCIADO /
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
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MULTIFASE COML 22/07/2019
TECN LTDA 14:42:05
MULTIFASE COML 22/07/2019

1.500,00 TECN LTDA 14:41:53 CLASSIFICADO
MULTIFASE COML 22/07/2019

1.534,00 TECN LTDA 14:41:46 CLASSIFICADO
ART LIMP BRASIL 22/07/2019

1.535,00 LTDA 14:41:47 CLASSIFICADO
MULTIFASE COML 22/07/2019

1.550,00 TECN LTDA 14:41:35 CLASSIFICADO
MULTIFASE COML 22/07/2019

1.600,00 TECN LTDA 14:41:23 CLASSIFICADO
ART LIMP BRASIL 22/07/2019

1.685,00 LTDA 14:41:24 CLASSIFICADO
MULTIFASE COML 22/07/2019

1.700,00 TECN LTDA 14:41:10 CLASSIFICADO
MULTIFASE COML 22/07/2019

1.760,00 TECN LTDA 14:41:04 CLASSIFICADO
ART LIMP BRASIL 22/07/2019

1.782,00 LTDA 14:40:57 CLASSIFICADO
MULTIFASE COML 22/07/2019

1.800,00 TECN LTDA 14:40:27 CLASSIFICADO
MULTIFASE COML 22/07/2019

1.860,00 TECN LTDA 14:40:18 CLASSIFICADO
MULTIFASE COML 22/07/2019

1.888,88 TECN LTDA 14:40:09 CLASSIFICADO
MULTIFASE COML 22/07/2019

1.940,00 TECN LTDA 14:40:01 CLASSIFICADO
ART LIMP BRASIL 22/07/2019

1.959,60 LTDA 14:39:29 CLASSIFICADO
MULTIFASE COML 22/07/2019

1.979,40 TECN LTDA 14:39:12 CLASSIFICADO
CMC LicitagOes 22/07/2019

1.997,55 LTDA-ME 14:44:14 CLASSIFICADO
ART LIMP BRASIL 22/07/2019

1.999,40 LTDA 14:37:09 CLASSIFICADO
MULTIFASE COML 22/07/2019

2.019,60 TECN LTDA 14:36:20 CLASSIFICADO
ART LIMP BRASIL 22/07/2019

*

2.040,00 LTDA 09:12:52 CLASSIFICADO

MULTIFASE COML 18/07/2019
3

3.000,00 TECN LTDA 17:44:03 CLASSIFICADO

CMC LicitagGes 22/07/2019
*

90.000,00 LTDA-ME 09:52:01 CLASSIFICADO

Classificagao

Posigdo Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

10 MULTIFASE COML TECN LTDA 03.780.326/0001-77 1.159,98

20 ART LIMP BRASIL LTDA 13.186.075/0001-50 1.214,00

30 CMC LicitagGes LTDA-ME 29.923.597/0001-28 1.997,55

Inicio/Encerramento

Evento Data / Hora Observagao

Inicio 22/07/2019 10:01:00 Inicio da sessdo de disputa

Encerramento 22/07/2019 14:48:20 Encerramento da sessao de disputa

Julgamento de Proposta

Prazos de envio de documentagao

Data Inicio Data Fim Motivo Reabertura

22/07/2019 15:08:11 22/07/2019 15:38:11

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situacao
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22/07/2019 15:40 Aceita

Habilitagao

Prazos de envio de documentacao

Data Fim
22/07/2019 16:41

Data Inicio
22/07/2019 15:41

Situagédo Tipo Prazo

Fechado Normal
Resultado da Habilitagao

Data Usuario
22/07/2019 16:41 GUSTAVO PINTO COSTA VARGAS

Situagao
Habilitada

Eventos de Negociagdo Direta e Ajuste de Valor

Valor Classificado Valor Ofertado

Evento Inicio Fim Fornecedor (Total, R$) (Total, R$)
.~ 22/07/2019 22/07/2019 MULTIFASE COML TECN

Negociagao 14:49 14:58 LTDA 1.200,00 1.159,98
.~ 22/07/2019 22/07/2019 MULTIFASE COML TECN ~

Negociagao 15:00 15:07 LTDA 1.159,98 Nao ofertou

Eventos do Lote

Evento

Abertura de propostas

Inicio/reinicio da disputa

Inicio do tempo randémico
Encerramento automatico

Abertura/reabertura de rodada

de negociagdo

Encerramento rodada de

negociagao

Abertura/reabertura de rodada

de negociagao

Bloqueio/desbloqueio de envio
de mensagens para o chat

Encerramento rodada de

negociagao

Aceite de valor

Abertura/Reabertura de prazo
para envio de documentagao

de proposta

Aceite de proposta

Aberto prazo de envio de
documentagdo de habilitagao

Habilitagdo

Adjudicagao
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Data / Hora

22/07/2019
10:01:03

22/07/2019
14:30:01

22/07/2019
14:40:10
22/07/2019
14:48:20

22/07/2019
14:49:01

22/07/2019
14:58:37

22/07/2019
15:00:09

22/07/2019
15:07:06

22/07/2019
15:07:48

22/07/2019
15:08:00

22/07/2019
15:08:11

22/07/2019
15:40:54

22/07/2019
15:41:12

22/07/2019
16:41:41

22/07/2019
16:41:54

Usuario
GUSTAVO

PINTO COSTA
VARGAS

GUSTAVO
PINTO COSTA
VARGAS

GUSTAVO
PINTO COSTA
VARGAS

GUSTAVO
PINTO COSTA
VARGAS

GUSTAVO
PINTO COSTA
VARGAS

GUSTAVO
PINTO COSTA
VARGAS

GUSTAVO
PINTO COSTA
VARGAS

GUSTAVO
PINTO COSTA
VARGAS

GUSTAVO
PINTO COSTA
VARGAS

GUSTAVO
PINTO COSTA
VARGAS

GUSTAVO
PINTO COSTA
VARGAS

GUSTAVO
PINTO COSTA
VARGAS

GUSTAVO
PINTO COSTA
VARGAS

Observagao

As propostas foram abertas.

Aberta negociagdo com o melhor classificado MULTIFASE
COML TECN LTDA - 03.780.326/0001-77.

Encerrada negociagdao com o melhor classificado MULTIFASE
COML TECN LTDA - 03.780.326/0001-77.

Reaberta negociagdo com o melhor classificado MULTIFASE
COML TECN LTDA - 03.780.326/0001-77. Motivo: Equivoco.

Desbloqueado o envio de mensagens para o chat

Encerrada negociagdao com o melhor classificado MULTIFASE
COML TECN LTDA - 03.780.326/0001-77.

Foi aceito o valor de R$ 1.159,98 para o lote. Valor total
ofertado pelo melhor classificado na disputa deste lote,
MULTIFASE COML TECN LTDA - 03.780.326/0001-77.

Aberto prazo para envio de documentagao de proposta pelo
Administrador(a). O prazo encerra as 22/07/2019 15:38.
Utilize a opgdo "Julgamento de Proposta" para enviar ou
consultar a documentagdo enviada pelo sistema eletrénico.

Foi aceita a proposta no valor de R$ 1.159,98 para o lote.

Empresa MULTIFASE COML TECN LTDA habilitada no lote.

Lote adjudicado para o Fornecedor MULTIFASE COML TECN
LTDA
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Troca de Mensagens

Fornecedor

GUSTAVO
PINTO COSTA
VARGAS
Administrador

(@

GUSTAVO
PINTO COSTA
VARGAS
Administrador
(a)

GUSTAVO
PINTO COSTA
VARGAS
Administrador
(a)

John Silveira
MULTIFASE
COML TECN
LTDA

GUSTAVO
PINTO COSTA
VARGAS
Administrador
(a)

GUSTAVO
PINTO COSTA
VARGAS
Administrador
(a)

GUSTAVO
PINTO COSTA
VARGAS
Administrador
(a)

John Silveira
MULTIFASE
COML TECN
LTDA

GUSTAVO
PINTO COSTA
VARGAS
Administrador
(a)

GUSTAVO
PINTO COSTA
VARGAS
Administrador
(a)

John Silveira
MULTIFASE
COML TECN
LTDA

Data / Hora

22/07/2019
14:17:15

22/07/2019
14:37:43

22/07/2019
14:49:25

22/07/2019
14:51:10

22/07/2019
14:57:13

22/07/2019
14:58:19

22/07/2019
14:59:28

22/07/2019
15:07:26

22/07/2019
15:07:44

22/07/2019
15:28:05

22/07/2019
15:28:54
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Mensagem

Prezados (as) Senhores (as) participantes, boa tarde. Lhes desejar um bom certame.
Comunicar que todas as propostas iniciais estdo em consonancia técnica com as
especificacbes trazidas junto ao Termo de Referéncia bem como o Termo de Cotagdo
Eletrénica de Pregos. Informar que essa é a fase de lances, exclusiva para o langamento de
valores pelos Senhores, observado o bin6mio necessidade possibilidade. Por fim,
momentaneamente, dizer que dos valores constante de suas propostas iniciais, o melhor, a
luz do principio do interesse publico, esta 43% (quarenta e trés por cento) acima do valor
estimado para contratagdo, que nada mais €, do que um balizador de mercado
disponibilizado pela area técnica com propdsito de obrigatorio zelo financeiro inerente as
compras publicas.

O tempo indeterminado se aproxima.

NEGOCIAGCAQ: Consegues reduzir?

NEGOCIACAO: Boa tarde. Um instante.

NEGOCIACAOQ: Obrigado, o valor serd aceito, seré aberto prazo de 30 (trinta) minutos para
insergdo, no campo "Julgamento da Habilitagdo", dos primeiros documentos legais
obrigatorios, quais sejam, Certiddo de ME ou EPP, conjuntamente com Certiddo da Junta
Comercial comprobatdria da condigdo de exclusividade imposta nessa modalidade de
contratagao.

NEGOCIACAO: Perddo, conjuntamente com proposta final, sugiro a utilizagdo do modelo
anexado, pois ja inserida as declaragdes legais necessarias.

Pego que registre o valor ofertado.

NEGOCIACAQ: O valor ja foi registrado, de R$ 1.159,98. A insercio de documentos ndo
estd habilitada.

NEGOCIACAO: ok

Prezado, tdo logo termine essa etapa, pego que insira novamente, no campo "habilitagédo",
os documentos especificos discriminados nas letras "c", "b" e "a", do subitem 6.1.2, e letra
"a" do subitem 6.1.1, do Termo de Cotagao Eletronica de Pregos.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sesséo cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Administrador(a).

GUSTAVO PINTO COSTA VARGAS

Administrador(a)

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl?idOffer=251127

22/07/2019



Compras Eletronicas Page 6 of 6

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl?idOffer=251127 22/07/2019



